)

I

,I

r'

,/

,.,

-·
..,I

_,.,

~

-
'-'\......~

......

v

v

'--'

'--

'--'"

'-

'-'

BARRA DO GARÇAS Ano 2003
Estado de Mato Grosso
Plenário das Deliberações

PROTOCOW

Protoc. n.0 3(0}? , Li~~ Fls. 5( , em _lQ/oG/Q_3

Horas: ~4 ·· 5 0

(\_,~V.Sf'_
Funcionário

APROVADO K)R UNANIMIOÀOE

Em_:~:=~~=
---~---____....-.- ~-·

D Projeto de Lei

O Projeto Decreto Legislativo

D Projeto de Resolução N.o

D Requerimento
ij~ I 12003

D Indicação

~ Moção de

D Emenda
~~~~ ~~~--~-~--------------------------L..----------------- - -

AUTOR: Vereador Dr. PAULO SERGIO DA SILVA - PFL e outro

Senhor Presidente:

Proponho à Mesa, após formalidade regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS, aos
Delegados, ~gentes e demais servidores da Policia Federal de Barra
do Garças, em razã o do brilhante trabalho que vem realizando no
combate ao narcotrá fico , em nossa cidade

v Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do
Garças-MT., em 10 de Junho de 2003.

'--"

\......

\....;

\....-

Dr. LOU DA MATA

v

0 Vereadora - PT

'-'

v

Q

I

I

.I

.,1

,./

_,·

...,I

-
~

"--'

'-'

'-"

'-"

v

.........

\.._.,

\......

,_..._

"" ..

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos cumprimentar aos Delegados, Agentes e demais servidores da
Polícia Federal de Barra do Garças, por estar desenvolvendo um valoroso trabalho em
prol da comunidade Barra-garcense.

Estamos acompanhando a movimentação da Polícia Federal e chegamos a
conclusão de que, realmente, a polícia está agindo muito bem e de forma brilhante e
que deve continuar com essa filosofia de trabalho.

Ações dessa natureza merece nosso destaque e o nosso incentivo, pois a
questão do narcotráfico em nossa cidade é muito séria, principalmente no que tange ao
desvio de conduta de vulnerabilidade dos adolescentes, para disseminar o vício entre
eles, levando a infelicidade e outros prejuízos às nossas famílias.

Assim sendo, a Câmara Municipal como legítima representante do povo,
tem toda a legitimidade de reconhecer o trabalho desses abnegados policiais, bravos
cidadãos que prestam um relevante serviço à nossa comunidade, no combate ao
narcotráfi.co, um dos maiores males da humanidade.

Que recebam de nós, nosso reconhecimento e Aplausos .

Dr. PA'

Dr. LOU

"

//~
O SÉR~jJA SILVA

VereadeT - PFL

FÁT:IM.AAYARECIDA- S. RESENDE
Vereadora- Pr